Car(ta) vendictionis et investiture ad massaricium

1245 gennaio 29, "in monasterio <Sancti Abondii>"
Con il consenso di numerosi confratelli Ariberto "de Casella" abate di S. Abbondio fa vendita per cento lire di denari nuovi a Nicoletto del fu Ruggero "de Cazanore", agente a nome dei figli del fu Pocobello "Fica", di tutti gli immobili appartenenti al monastero in Tresivio "ad Sanctam Mariam" e dei diritti e fitti relativi fino alla somma di sedici lire e cinque soldi, e contestualmente Nicoletto reinveste "ad masaricium" l'abate dei beni medesimi, per un canone annuo di sedici lire e cinque soldi; con l'obbligo per gli acquirenti di fare retrovendita al monastero, quando questo sia disposto a restituire le cento lire presentemente ricevute. 
Originale in ASMi, P, cart. 106, n. 36 [A].
Regesto: ANTONIOLI, Spunti, n. 147.
Pergamena nel complesso in buono stato di conservazione: piccoli strappi ininfluenti nel margine sinistro, segni di usura lungo le piegature antiche, qualche scoloritura nella parte inferiore.  Tracce di rigatura e marginatura.  Sul verso, di mano tardomedievale, "Car(ta) Becarii Fice"; altre scritture d'archivio moderne.

Si alternano nel testo forme diverse per una medesima parola; specialmente sconcertante l'alternanza di "heres" al maschile e al femminile, al singolare e al plurale.
(SN)  In nomine Domini.  Anno dominice incar(nationis) milleximo ducenteximo quadrageximo quinto, die dominico tertio exeunt(e) ian(uario), indic(tione) tertia.  Datum et vendic(tionem) et totius sui iuris cessionem fecit et fecer(unt) domini donus Alibertus de Casella filius quondam ser Iohannis de Casella de Vico de Cum(is), abbas monesterii Sancti Abondii de Cum(is), consensu | et parabola doni Anselmi Advocati filii quondam domini Guidonis Advocati et doni Romerii filii quondam domini Iordani de Porta et doni Zilii filii domini Iohannis Bonolcelli de Novezano et doni Alberti Rambertengi filii quondam ser Guidonis Rambertengi de Vico et doni H(o)nrici Rusce filii ser Iacobi ser Imblavati Rusce | monacorum et confratrum eiusdem monasterii Sancti Abondii et Arnoldi filii quondam Biaxii Bischatie de Marliano conversi ipsius monasterii, et ipsi confratres et conversus cum ipso domine abate, omnes consistentes in ipso monasterio, pro se et nomine et ex parte ipsius monasterii et capituli ad hoc congregati capitulo eiusdem | monasterii similiter, fecerunt datum et vendic(tionem) Nicoleto filio ser Rugerii de Cazanore recipienti nomine et ad partem filiorum et heredum quondam domini Poccobelli Fice de Cum(is); nominative de omnibus illis terris et rebus territoriis, casis et sediminibus, cultis et incultis, ca(m)pis, vineis, pratis, silvis et buschis et cumunantiis | et asculis et pasculis et aqueductibus et servitutibus, et cum omnibus earum iuribus et pertinentiis, iacentibus in territorio de Trixivio ubi dicitur ad Sanctam Mariam de Trixivio, et de fictis et fructibus et gaudimentis ipsarum omnium terrarum et rerum territoriarum et domorum seu predictorum omnium usque ad libras sedecim et sol(idos) quinque | denariorum novorum omni anno.  Dando et cedendo pro se et nomine et ex parte ipsius monasterii et capituli eidem Nicoleto ad partem predictorum heredum dicti quondam Poccobelli omnia iura omnesque actiones realia et personalia seu reales et personales, utiles et directas et ypotecharias et privilegia et prerogativas quas et que predicti abas et | confratres seu monaci nomine ipsius monesterii et pro se et ipsum monesterium habebant et habebat seu eis expectabat et pertinebat in predictis et super predictis terris et rebus territoriis et domibus et fructibus seu fictis usque ad predictam